Wolters
Woordenkikboek
Engels/Nederlands

L.A.Hill en Charles Innes
Illustraties Barry Rowe
Nederlandse tekst A.M.E.lken-Raming

Wolters-N oord h off Groningen



2 4 5 89 88 87 86

Oorspron kelijke titel
Oxford Children's Picture Dictionary
Copyright © 1981 by Oxford University Press
Nederlandse editie © 1985
Wolters-Noord hoff bv Groningen, The Netherlands

Alle rechten voorbehou den.

N iets uit deze uitgave mag worden verveel voud igd,
opgeslagen in een geautomatiseerd gegevensbestand ,
of openbaar gemaakt, in enige vorm of op enige wijze,

hetzij elektron isch, mechan isch, door fotokopieén,

opnamen, of op enige andere manier,
zonder voorafgaande schriftel ijke toestemming van de
u itgever.

All rights reserved.
No part of this publication may be reprod uced,
stored in a retrieval system, or. transmitted,
In any form or by any means, electronic,
mechan ica!, photocopyi ng, recording or otherwise,
without the prior written permission of the publisher.

ISBN 90 01 96415 X



into space
de ruimte in

2 in the country
op het platteland

3 on the farm
op de boerderij

4 in the town
in de stad

5 in the supermarket
in de supermarkt

6 inthe street
op straat

7 fruit and vegetables
fruit en groenten

8 in the park
in het park

9 in the classroom
in de klas

10 the house . ..
het huis . ..

11 ...and garden
...endetuin

12 in the kitchen
in de keuken

13 at the table
aan tafel

Contents
Inhoud

14 the living-room
de woonkamer

15 the hall
de hal

16 a bedroom at night

een slaapkamer 's nachts

17 a bedroom in the day

een slaapkamer overdag

18 the bathroom
de badkamer

19 making things
dingen maken

20 from the post office
van het postkantoor

21 at the birthday party
op deverjaarspartij

22 my body
mijn lichaam

23 my head
mijn hoofd

24 the family
de familie

25 clothes
kleren

26 at the fire
bij de brand

27 bad weather
slecht weer

28 holiday at the seaside
vakantie aan zee

29 on the sea
op zee

30 inthe sky
in de lucht
31 to the rescue
te hulp

32 at the hospita!l
in het ziekenhuis

33 bad luck
pech

34 sport
sport

35 sport
sport

36 sport
sport

37 by rood
over de weg

38 at the zoo
in de dierentuin

39 large and small animals

grote en kleine dieren

40 music
muziek
41 helping
helpen
42 hoving fun
pret hebben
43 doing things
dingen doen
44 where are we ?
waar zijn wij ?
45 where are they going ?
waar gaan zij heen ?
46 pairs
tweetallen
47 pairs
tweetallen

48 what time is it?
hoe laat is het?

49 what is the date ?
welke dag is het?

50 colours
kleuren
51 numbers

getallen

index
index






de ruimte in into space 1

I racket
raket

! space-sh uttl e
ruimteveer

3 sun
Zon

4 astrona ut
astronaut
5 space-suit
ruimtepak

6 maan
maan

7 orbit
baan om de aarde

¥ : 8 earth/world
R e . aard e/wereld
T e ) S S 9 satell ite
T ) il {4 satel liet
10 planet
planeet

11 star
ster

12 lau nch-pad
lanceerp | atform

13 space-stat ion
ru i mtestat ion

14 control-room
by, 0 02% 0o cont rolekam er
5/ 7" % '\’.'_:‘:;t;;‘lll_!‘i' v e A ) y 8§
ik S mlhe "~ Y 15 capsule
capsule




2 in the country

I mountain
berg

! lake
meer

3 volley
dal

{ forest
woud

5 hill
heuvel

6 v illage
dorp

7 river
rivier

8 wood

bos

op het platteland

9 field
veld

10 farm
boerderij

11 path
pad

12 caravan
caravan

13 tent
tent

14 stream
beek

15 pond
vijver




| horse
paa rd

2 cart
kar

3 donkey
ezel

4 farmer
boer

5 tractor

tractor

op de boerderij on the farm 3

6 sheep
schapen

7 goot
geit

8 fence
hek

9 chicken
vP

10 rabbit

11 cow
koe

12 bird
vogel

13 hedge
heg

14 pig
varken

15duck



J
L=l 1;,-’/
f

3

5

1

W a—

Z0

flat

factory
fabriek

cinema
b i oscoop

school
school

resta u rant
restaurant

post office
postkantoor

gib%iégk/d rog ist

8 playground

speelpl aats

4 in the town inde stad

<

v

>

o
vvvvv

0=

LI

N =
"t ..(-?ﬂ.‘-‘-).g.\-'lh‘j 2 e <

9 bank
bank

10 hotel
h otel

11 hairdresser
kapper

12 butcher
slager

13 dentist
ta ndarts

14 shop
winkel

15 car-park
parkeerterrein

S




I n de supermarkt in the supermarket 5

M i lw'il‘,i{‘"" . e
e
) e e Ay 3\

| vegetables 6 freezer Il purse
groenten d iepvriezer portemonnee
2 fruit 7 m eat 12 tea
fruit vlees thee
3 bread 8 trolley 13 customer
brood boodsc happen kar klant
4 shelf 9 check-out 14 coffee
plank kassa koffie
5 bas ket 10 sweets 15 bottle

mand snoepjes fles



6 in the street

1 police-station
politiebureau

2 corn er
hoek

3 lorry
vrachtwagen

4 petrol-station
benzinestation

5 petrol-pump
benzinepomp

Jiell PETROL 24 HOURS © S8LF SEMILE

Oop straat
6 lam p-post

lantaarnpaal

7 tel eph one-box
telefoon cel

8 bus-stop
bushalte

9 rood
weg

10bus
bus

11 (pedestrian) crossing

oversteek pl aats
VOOr voetgan gers)

12 traffic-light
verkeerslicht

13 crossroads
kruispunt

14 van
bestel auto

15 pavement
stoep

&) =

[

— e

e

L]

||
-




fruit en groenten fruitand vegetables?

8 lettuces

a

9 cabbages

S

kom kom mers

11 beans

kool
10 cucumbers

—
=X

4 bananas

,...a,
Nl
o\ S

-~

K2
nse
n O O
&S = 0O 9 o»n
S 00 ¥ O < c
L L 80T O0c o
S 2 8 =20 556
o o= annuunn
(QV o < To)
— — — —
R4
3
[5)
— C
mp n & L
npseasn
aaag%ne
© S g 992
nnaanmt
a.lnr.le.l
O 9O o ow —= O
T} © N~

e

——ape

o

<

&

A
o |
)

—



8 in the park in het park

s - « 5 Y ot SR A D00 AT A4
” ”“-‘.‘é;z)'} -"““{:}_.’A. =

1 chocolate 6 boy 11 man
chocolade jongen man

2 snowman 7 children 12 woman
sneeuwpop kinderen Vrouw

3 scarf 8 dog 13 handbag
das hond handtas

4 girl 9 snow 14 baby
meisje sneeuw baby

5 bridge 10 ice 15 pram

brug ijs kinderwagen



!

inde klas
map
land kaa rt
teach er
j uf(frou w)
chalk
Krijt
blackboard
school bord
pupil
leerling

boo kcase
boeken kast

boo k
boek

inthe classroom

8 desk
schrijftafel
9 exercise- boo k
schrift
10 ruler
liniaal
Il ag
tas
12 rubber
viakgum
13 pencil
pot lood
14 pen
pen

15 satchel
schooltas




10 the house . ..

1 aerial
antenne

2 chimney
schoorsteen

3 roof
dak

4 upstairs
bovenverdiep ing

5 window
raam

6 pipe
regenpijp

7 brick
baksteen

8 downstai rs
benedenverdiep ing

9 door
deur

10 garage
garage

11 dustbin
vuilnisemmer

12 footpath
voetpad

13 gate
hek(je)

14 washing-line
waslijn

15 5 shed
schuur

het huis. ..

3 iz :‘*""'
£
. 4
3

Bl C
B,
15

B —ac - irlzman

o2 12

ot N1
A e
5 5
~¢/'£
F il
oY
=
;= " - .‘. &oy
9

4
Lt o
’
"
-8

)



...en de tuin ...and garden 11

8~ see-saw

wip
[ tree 9 slide
boom glijbaan
! branch 10 grass
tak gras
3 leaf 11 wheel-barrow
blad kru iwagen
I (rope-)ladder 12 flower
(touw) ladder bloem
5 bush 13 (flower-)pot
struik (bloem) pot
b swing 14 fork
schom mel riek
1 fence 15 spade

schutting - schop



o AT
e A
<
s =
X E
—~~
c 3 -
o
825 < 2
235 5 =
~o e 2 X 8 o
S 5 E =3 S <
= mO”egme
kmm o) —o I
1892 E o o~ L
o o < w0
— —
c
0]
Y4
S S c
0 7 8
o ©
XY 3 o T &5
B o) @
v 2 =
Q 22T =T =g o
" — = c L
T SCES 22 8% ©
c oo o = o oX
c ©
o O
i
c
o
L ot
3 =
e <
< &
o
= 5%
- =) gh
= nC
c XS — = E
—= mmnumnmm g
- Q 3
q\ OQWWWMWMM
— - -~
oD -t Lo



aan tafel atthe table 13

1 mug
beke r
2 jug
kon
3 fork
vork
4 dining-table
eettafel
5 plate
bord

6 solt
zout

7 pepper
peper

8 spoon
lepel

9 bowl
diep bord

10 knife
mes

11 butter
bote r

12 jam
jam

13 toast
toost

14 gl ass
glas

15 chair
stoel




14 the living-room de woonkamer

1 lamp 9 saucer
lamp schotel

2 television 10 tray
televisie dienblad

3 fireplace 11 waste-paper basket
haard prullenmand

4 (knitting-)needle 2 2
(brei) naald armchai

5 sofa r
bank leunstoel

6 cushion I3 3 wool
kussen wol

7 teapot 14 stool
theepot kruk

8 cup 15 radio

kop radio




!

<o

)

de hal the hall 15

ceiling
plafond
wall
muur
light
licht

picture
schilderij

(light-)switch
schakelaar

plant
plant

telephone
telefoon

staircase
trap

cupboard
kast

cardboard box
kartonnen doos

1 1 vacuum-cleaner

stofzuiger

12 carpet

vloerkleed

13 brush

veger

14 dustpan

blik

15 floor

v loer



16 a bedroom at night een slaapkamer’s nachts

dressing-gown =
kamerjas B

2 bed 9 (alarm-)clock
bed wekker

3 nightie 10 hairbrush
nachtjapon borstel

4 blanket 11 comb
deken kam

5 sheet 12 slippers
laken pantoffels

6 pyjamas 13 rug
piama kleedje

7 pillow 14 drawer
hoofdkussen lade

8 curtain 15 chest of drawers

gordijn ladenkast



~een slaapkamer overdag a bedroom inthe day 17

poster 6 platform 11 points
poste r perron verf
2 toys 7 station 12 paper
speelgoed station papier
3 castl e 8 train 13 jigsaw
kasteel trein legpuzzel
4 truck 9 torch 14 (board-)game
goed eren wag en zaklantaarn (bord)spel
5 carri age 10 brush 15 soldier
wagon pe nseel soldaat
b N
- Mg a
NI =070 2
5 S z . e
ey ‘M : \ “* v e Y - 9"3‘ » - :
AR AT - & i 2 e
R R " o
1 I‘ lr,‘,‘ £ s :-.,‘f:"‘f :
; " 5 \‘l-‘,l-wr e L
3 S _ . »
: (Fai A e ] ? ¥ > ;
3 N 2 - ' I~ (0 P
NS < 6 '
@ o 14 : : = (B -9
|

09
®



18 the bathroom de badkamer

{1

\\\\\\

| avatory/toi | et

toi l et/ w.c.

2 | avatory-/toi let-paper 9 scales
w.c.-papier weegsc haal

3 mirror 10 bath mat
spi egel bad mat

4 tooth b rush 11 shower
tanden borstel dou che

5 tap 12 soap
Kraan zeep

6 tooth paste 13 shampoo
tand pasta shampoo

7 basin 14 bath
wastafel bad

8 towel 15 sponge

handdoek spons



I
A
5
1l

|

dingen maken
iron
strijkijzer
2 pin
spel d

3 sewing-machine
naaimachine

4 scissors
schaar

5 cotton
garen

6 button
knoop

7 zip
ritss uiting

making things 19

8 doll's house
poppennu s

9 saw
zaag

10 penknife
zakmes

11 glue
ijm
12 screw
sch roef
13 screwd river
schroevedraaier
14 nail
spijke r
15 hommer
hamer



20 from the post office van het postkantoor
letter PO T T

bri ef YR o
2 postman
post bod e

://

e

3 string
touw

4 postcard
prentbriefkaart

5 parcel
pa k ket &

6 letter-box/ post- box
brievenbus

7 name
naam

8 address
ad res

9 stamp
postzeg el

10 brake
rem

11 pump
pomp

12 bicycle/bike
fiets

13 wheel o [ S i 50\ ._
wiel : X SR J .

14 tyre
band

15 milk
mel k




Op de verfaarspatrtij atthe birthday party 21
‘ ,-,_.

.

iy
g
\/

.....

" " {‘v\_ — -
: e | il VA
R
.r | 13 [ >

Vo ==
&

| J\

\

§ balloon
bal lon

friend 9 ice-cream

vrie ndin ijsje
. present 10 candle
cadeau kaars
3 Dbiscuit 11 cake
K(»ekje tnnrt
toamera 12 slice
- o stk
5 pu ppet 13 record
poppnk.(Stprdp pkmt
6 doll 14 record-player
= pop platens pele r
I game 15 card

spel kaart



22 my body mijn lichaam

!

hand
hand

face
gezicht

ch est
bo rst

tummy
buik
finger
vinger
thumb
duim

arm
arm

h ead

9 elbow
el leboog

10 back
rug

11 bottom
bips

12 knee
knie

13 leg
been

14 foot
voet

15 toe
teen

_____

........



1 chin
kin

2 eyebrow
wen K. bro uw

3 tongue
tong

4 beard
‘boord

5 mouth

6 hair
hoor

7 nose
neus

8 moustach e
snor

9 earering
oer be

10 eye

mijn hoofd my head

11 neck
ha s

12 cheek
g

13 lip
lip

14 tooth
tcnc]

15 ear

23




24 the family de familie

......

.‘ijx\\ \ )-.7?1
} “‘\:‘.%3\ \\“\L’«"{(" ]
A

I grandfather 6 sister 11 wife i
opa zusje VIouw
2 grandmother 7 uncle 12 son
oma oom zoon
3 father/daddy 8 aunt 13 daughter
vad er/papa tante dochter
4 mother/mummy 9 cousin
moeder/mama nicht/ neef
5 brother 10 husband

broer man



kleren clothes 25

I T-shirt
t-shirt

! trousers
broek

3 soek
sok

4 vest
hemd

5 pants
onderbroek

6 shorts
korte broek

7 dress
jurk
8 sweater
trui
9 jacket
jack
10 jeans
spij kerbroek

11 pocket
zak

12 skirt
rok

13 shoelace
veter

14 shoe
schoen

15 shirt
overhemd




%

26 at the fire bijdebrand

1

|10

fireman
brandweer man

smoke
rook

ladder
ladder

fi re-escape
brandtrap
fire

brand

J o S
oo
. R & (.:‘d,

6 building
a.ebouw

7 water
water

8 fire-engine
brandweerauto

9 ambulance
ziekenauto

10 crowd
menigte

N

: X

S
N
S
&
i
|
./

Il police-car
politieauto

12 policeman
politieagent

13 (fire-)hose # A
(brand)s lang 4 l
14 axe
bip
15 bell
be! /
o> % , /4
g 7 / 5
g ¢ ",}3’
S
U il 5 A4
> 1} ’ 3 ,J'j“; !
X N P
o ,( '..;a_, «
‘:' ":c o
9 z
2 6 " T
) 1’/ = 4
8 - Z= 3B N\
o < % ——
R z-f-“_?‘
o, —
f:l" - - _q_:.-_ ~&a—: -
- .. "ﬁtu 4 -
i - :
A T N e X

PP eI
ey
A
£
£ R
o
L e
¥,
2=
-——..
o
.
§ |
\



s echt weer

rainbow
regenboog

2 sky
hemel

3 cloud
wolk

4 lightning
bliksem

5 rain
regen

6 hot
hoed

7 wind
wind

bad weather 27

8 belt
ceintuur

9 coat
jas

10 glove
handschoen

11 cap
pet

12 umbrella
paraplu

13 raincoat

regenjas

14 boot
laars

15 puddle
plas




28 holiday attheseasi de vakantie aan zee

>y

SRl ¢

swimming-costume

circus picknick bad pak
2 fair 7 net 12 swimming-tru nks
kermis net zwem broek
3 canoe 8 ring 13 spade
kano r1llg schep
4 shell 9 su n-glasses 14 bucket
schelp zonne bri emmer
5 drink 10 goggles 15 sand

drank duik bril zand



op zee on the sea 29

g ¢ -

Oy

1 fishing-boat 6 container-ship Il raft

v issers boot containerschip v lot
2 tanker 7 submari ne 12 motor-boot
tanker duikboot moto r boot
3 flag 8 ferry 13 lifeboat
viog veerboot red dingsboot
« 4 liner _ _ 9 land 14 captain
i passag iersschip iand kapitein
"N [ 7~ 5 tug 10 beach 15 rowing-boat

sleep boot strand roeiboot



30 in the sky inde lucht

1 glider
zweefv liegtuig

2 balloon
luchtballon

3 parachute
parachute

4 kite
vlieger

5 hotel
hotel

6 aeroplane
v liegtuig

7 air hostess
stewardess

8 airport
luchthaven

9 (jet) engine
(straol)motor

10 wing
vleugel

11 helicopter
helikopte r

12 runway
startbaan

13 ticket
vlieg biljet

14 money
geld

15 passenger
passag ier



1 storm
storm

2 helicopter
helikopter

3 pilot
piloot

4 cliff
Klif

5 island

6 rope

kobe

7 sailor
Zeernan

te hulp to the rescue 31

schip

9 saill
zeill
10 sea
zee

11 beat
boot

12 wave
golf

13 deck
.k

14 hole
got

15 rock
rots



in het ziekenhuis
foto

9 photograph

32 at the hospital

1 lift
[ift

10 patient

. nurse

patiént

verp leegster

~

[

L
@
= .=
[ERND)
=2
> D
E
—

—

(D]
c g
.ml

-
© o
S -
(]

12 pills

{ handkerchief

pillen
13 bandage

zakd oek
5 glasses

ver ban d
14 stretcher

bril
6 doctor

brancard

15 plaster

dokter
T injection

pl eister

injéctie

§ newspaper

krant




camp
kamperen

2 break
breken

3 fall
vallen

4 stand
staan

S5 carry
dragen
6 lie
liggen
7 pick up
oppakken

pech bad luck 33
8 cry
huilen
9 cut
snijden
10 bieed
bloeden

11 write
schrijven

12 sit
zitten

13 tear
scheuren

14 tie
vastmaken

15 sting
steken




34 sport sport

CD .

1 footbhall
voet ba |

2 goal
doel

3 line
lijn

4 team
elftal

5 player
speler

7 tennis
tennis

8 court
tennisbaan

9 net
n et

10 racket
racket

11 basketbal!
basket ba |

12 baseball
honkbal

13 cricket
cricket

14 bat
slaghout

15 glove
han dschoen




sport sport

skating
kunstschaatsen

—_

. judo
judo

3 cycling
fietsen

4 swimming
zwemmen

5 swimming-pool
zwembad

6 rugby
rugby

7 fishing
vissen

8 athletics
atletiek

9 boxing
boksen

10 table tennis
tafeltennis

1 1 motor-racing
autorennen

12 ski-ing
skién

13 rowing
roeien

14 trainers
trainingschoenen

15 track suit
trainingspak




36 sport - sport

1 dive 6 jump 11 catch
duiken springen vangen

2 sail 7 shoot 12 drive
zeilen schieten rijden

3 walk 8 kick 13 pass
lopen schoppen doorgeven

4 ride 9 throw 14 hit
paardrijden werpen s laan

5fly 10 swim 15 run

vliegen zwemmen hardlopen




-

- e R "
Cegtu Qo -

N, R el 5 RS

x o - : A PR S O
. ,

v - A

¥

| ——

—

E
/

y | =3

L

i,

-

.38.

signpost
wegwijzer

motorway
autosnelw eg

roundabout
rotonde

coach
autobus

crash-helmet
valhelm

motor-bike
motorfiets

car
auto

over de weg by rood 37

8 engine
motor

9 driver
chauffeur

10 seat-belt
veiligheids riem

11 seat
zitplaats

12 key
sleutel

33

luggag
e
bagage

14 number-plate
kentekenplaat

15 suitcase



koffer



38 at the

1 eagle
adelaar

2 cage
kooi

3 tiger
tijger

4 crocodile
krokodil

5 snake
slang

6 lion
leeuw

7 fish
Vis

8 dolphin
dolfijn

in de dierentuin

9 camel
dromedaris/kameel

10 bear
beer

_1 1 elephant

olifant

12 keeper
oppasser

13 penguin
pinguin

14 monkey
aap

15 panda
pandabeer

{8

‘ ":‘.




grote (en k eine dieren large and small animals 39

bee
bij
2 butterfly
vHnder
3 fly
viieg
4 wasp
wesp

5 moth
nac htvli nder

6 spider
spin

7 beetle
kever

8 ant
mier

9 worm
worm

10 mouse
muis

11 cat
k ot

12 whale

13 shark
hoa

14 octopus
inktv is

15 crab
krab



40 music muziek

1 trum pet
t rom pet

2 player
speler

3 violin
viool

4 recorder
blokfluit

Sdrum
trommel

6 singer
zangeres

7 (pop) group
(pop)g roep

8 microphone
m i crofoon

9 string
snaar

10 piano
piano/vieugel

11 stool
kruk

12 guitar
gitaar
13 cassette

cassette

14 music
muziekblad

IS record
plaat




s helpen helping 41

(@
e g 2 ©
{ 3 e - o E ST T = et =5
°°, 3 T.~ - — 'ﬁ'_.— —— —— - 7
.
Se = - ! - ”
g‘ S " - ’
’ > r —
£ 7 (6
o 4 & 7 s
| ’sé\ A 4 » v ks
.i ’. e “ ;'
2 -~ .
& £
A ) =7
P / 2
£ « / ll ‘ > I
2 \ 74 f f\ y 2\
/ / 2 >
/ P ) ARh.2 AR 10 ':%%:
15 : A .’»\p -
I &- put away 6 clean 11 push
é,\' é* O wegzetten schoonmaken duwen
A (Y 2 peur 7 turn 12 stir
i et V/ schenken draaien roeren
14 , 2 3 point 8 wash 13 puli
N schilderen (af)wassen trekken
s i 2 4 open 9 sew 14 sweep
4 openen naaien vegen
AL 5 iron 10 plant 15 shut

strijken planten sluiten



42 hoving fun pret hebben

1 wave

wur ven

2 kiss

kussen

3 laugh
lachen

4 swing

schommelen

5 clap
klappen

6 shout

schreeuwen

7 climb

klimmen

8 shake (hands}
(de hand) schudden

9 sing

zingen
10 play

spelen

11 dance
dansen

12 hug
omarmen

13 give
geven

14 smile
glimlachen

15 blow
blazen

______



dingen doen doing things 43

& Yo% . 1 brush 6 eat 11 read
Y borstelen eten l ezen
2 comb 7 drink 12 draw
y b 47 W 7 S kammen drinken teke nen
s N % 3 dream 8 bite 13 listen
: A R 3 dromen bijten lu isteren
5 0 NP Fe) . .
D | 2 4 sleep 9 lick 14 hide
4 ' slapen likken (zich) verbergen
5 wake 10 post 15 crawl

wakker worden poste n Kruipen




44 where arewe? waar zin w | ?f
E

MYQ T b4 II|I|I|I Il ||||||
1Bythdoor o , ’ , N = ;
bijde deur 5

2 at the top of the stairs
bovenaandetro.p

3 on the dinosaur
op de dinosaurus

4 in/insidethedinosaur
in de dinosaurus

5 outside the window
buiten, voor het romn

6 at the bookstall
bij het boekenstaHetje

7 in front of the tail
voor de sta.art

8 behind the leg
achter de poot

9 at the bottom of the stairs
onderaandetrap

10 up
naar boven

11 down
naar beneden




0

~

<

.. WS

through the tunnel
door de tunnel

2 over the bridge
debrugover

3 across the railway
over de spoorbaan

4 tothecountry
naar het platteland

5 from the country
van het platteland

6 under the bridge
onder de brug

7 into th e station
hetstati onin

8 out of the station
het station uit

9 onto the platform
het perron op

10 off the train
detrein uit

11 pasttheengine
langs de locomotief

12 round the porter
om de kruier heen



beautiful

easy hard
gemakkelijk moeilijk

fast slow
snel langzaam

back good bad
achter goed slecht

verdrietig



tweeta llen pairs47

- =,
BFRRREL S
2 20ue o0 ©
PEa - TV

right
rechts donker

| Iy &
closed/shut
dicht

dry young old
droog jong oud




48 what time isit? hoe laatis het?

five o'clock

vijf uur

quarter to three
kwart voor drie

60 seconds — minute
60 seconden= 1 minuut
60 minutes 1 hour
60 minuten 1 uur
24 hours 1 day
24 uur 1 dag
7 days 1 week
7 dagen 1 week
4 weeks 1 month
4 weken 1 maand
12 months 1 year
12 maanden = 1 jaar

half past four
half vijf

midnight
middernacht

quarter past six
kwart over zes

ten to seven
tien voor zeven

twenty past eight
twintig over acht

noon
twaalf uur 's middags



welkedag is het? what is the date? 49

months days of the week

maanden dagen van de week

January Sunday
januari zondag
February Monday
februari maandag
March Tuesday
maart dinsdag

April Wednesday
april woensdag
May Thursday
mei donderdag

June Friday

juni vrijdag

July Saturday

juli zaterdag

August

augustus

September

september

October

oktober

November

november -

December

december




50 colours kleuren

orang
oranje




®

noughtf zero
nul

four
vier

$33

eight
acht

twaalf

sixteen
zestien

Q)
twenty
twintig

ninety
negentig

one
een

five
vijf

nine
negen

thirteen
dertien

077

seventeen
zeventien

twenty-one
eenentwintig

sixty
zestig

afone hundred
honderd

fourteen
veertien

eighteen
achttien

thirty
dertig

seventy
zeventig

afonethousand
duizend

getallen numbers51

fifteen
vijftien

A

nineteen
negentien

J

forty
veertig

eighty
tachtig

1INJ 1300

a/one million
een miljoen



Aa

Index

De paginanummers zijn vet
gedrukt. De andere nummers
geven aan waar je een woord

op een bepaalde bladzijde kunt
vinden. Dus 'aap 38/14'

betekent dat het woord ‘aap'
staat op blz. 38, onder nummer 14.

across 45/3

add ress 20/8
aerial 10/1

aeropl ane 30/6
air hostess 30/7
airport 30/8
alarm-clock 16/9
am bu lance 26/9
anima! 39

ant 39/8
apple7/1

April 49

are 44; 45
armchai r 14/12
astronaut 1/4

at 13; 16; 21 ; 26; 28; 32; 38;44/6
ath letics 35/8

at the bottom of 44/9
at the top of 44/2
August 49

au nt 24/8

away 41/1

axe 26/ 14

Bb baby 8/14

back 22/10; 46
bad 27; 33; 46
bag 9/11

bal | 34/6
balloon 21/8; 30/2
banana 7/4
bandage 32/ 13
bank 4/9
baseball 34/12
basin 18/7

bas ket 5/5
basketball 34/11

bat 34/14

bath 18/14
bathmat 18/10
bath room 18
beach 29/10
bean 7/1 |

bear 38/10
beard 23/4
beautiful 46
bed 16/2

bed room 16; 17
bee 39/1

beetl e 39/7
behind 44/8
bell 26/15

belt 27/8
bicycle 20/12
big 46

bike 20/12

bird 3/12
birthday 21
biscuit21/3
bite 43/8
black 50

black boa rd 9/4
blan ket 16/4
bleed 33/10
blow 42/15
blue 50

blunt 46

boa rd-game 17/14
boot 31/11
body 22

book 9/7

book case 9/6
bookstal | 44/6
boot 27/ 14
battle 5/15
bottom 22/1 1 ;44/9
bowl 13/9

box 15/10

boxi ng 35/9
boy 8/6

brake 20/10
branch 11/2
bread 5/3

Cc

break 33/2.

brick 10/7

bridge 8/5; 45/2, 6
b rother 24/5
brown 50

brush 15/13; 17/10;43/1

bucket 28/ 14
building 26/6
bus 6/10

bush 11/5
bus-stop 6/8
butcher 4/ 12
butter 13/11
butterfly 39/2
button 19/6
by 37; 44/1

cabbage 7/9
cage 38/2
cake 21/11
camel 38/9
camera 21/4
camp 33/1

can 12/5
candle21/10
canoe 28/3
cap27/11
capsule 1/15
captain 29/ 14
car 37/7
caravan 2/12
card 21/15
cardboard box 15/10
car-park 4/15
carpet 15/12
carriage 17/5
carrot 7/ 12
carry 33/5
cart 3/2
cassette 40/ 13
castle 17/3
cat39/11
catch 36/11
ceiling 15/1
chair 13/15
chal k 9/3

check-out 5/9
cheek23/12
cheese 12/6
chemist 4/7
chest 22/3

chest of drawers 16/15

chi cken 3/9
children 8/7
chimney 10/2

chin 23/1

chocol ate 8/ 1
cinema 4/3

circus 28/1

clap 42/5
classroom 9

clean 41/6; 46
cliff31/4

climb 42/7

clock 16/9

closed 47

clothes 25

cloud 27/3

coach 37/4

coat 27/9

coffee 5/14
coffee-pot 12/12
cold 47

colour 50

comb 16/11;43/2
container-ship 29/6
control-room 1/14
cooker12/1
corner 6/2

cotton 19/5
country 2; 45/4, 5
cou rt 34/8

cousin 24/9
cow3/11

crab 39/15
crash-hel met 37/5
crawl 43/ 15
cricket 34/13
crocodile 38/4
crossing 6/11
crossroods 6/ 13
crowd 26/10



cry 33/8
cucumber 7/10
cup 14/8
cupboard 1S/9
curtain 16/8
cushion 14/6
customer 5/13
cut 33/9
cycling 35/3

Dd daddy 24/3
dance 42/11
dark 47
date 49
daughter 24/13
day 17;48; 49
Decem ber 49
deck 31/13
dentist 4/13
desk 9/8
dining-table 13/4
dinosaur 44/3, 4
dirty 46
dive 36/1
do 43
doctor 32/6
dog 8/8
doll 21/6
doll's house 19/8
dolphin 38/8
donkey 3/3
door 10/9; 44/ 1
down 44/11
downstai rs 10/8
draw 43/12
drawer 16/14
dream 43/3
dress 25/7
d ressing-gown 16/1
drink 28/5; 43/7
drive 36/12
d river 37/9
drum 40/5
dry 47
duck 3/15
dustbin 10/11

dustpan 15/14

Ee eagle 38/1
ear 23/15
ear-ring 23/9
earth 1/8
easy 46
egg 12/14
eight 48; 51
eighteen 51
eighty 51
elbow 22/9
electric mixer 12/15
elephant 38/11
eleven 51
em pty 46

engine 30/9;37/8;45/11

exercise-book  9/9
eye 23/10
eyebrow 23/2

Ff face 22/2
factory 4/2
fair 28/2
fall 33/3
family 24
farm 2/10; 3
farmer 3/4
fast 46
fat 46
father 24/3
February 49
fence 3/8; 11/7
ferry 29/8
field 2/9
fifteen 51
fifty 51
finger 22/5
fire 26; 26/5
fire-eng ine 26/8
fire-esca pe 26/4
fire-hose 26/ 13
fireman 26/1
fireplace 14/3
fish 38/7
fishing 35/7

fishing-boat 29/1
five 48 ;51

flag 29/3

flat 4/ 1

floer 15/15
flower 11/12
flower-pot 11/13
fly 36/5; 39/3
foot 22/ 14
football 34/1
footpath 10/12
forest 2/4

fork 11/14; 13/3
forty 51

four 48; SI
fourteen 51
freezer 5/6
Friday 49
fridge 12/7
friend 21/1

from 20; 45/5
front 44/4; 46
fruit5/2;7
frying-pan 12/8
full 46

fun 42

Gg game 17/14; 21/7
garage 10/10
garden 11
gate 10/13
girl 8/4
give 42/13
glass 13/14
glasses 32/5
glider 30/1
glove 27/10; 34/15
glue 19/11
go 45
goal 34/2
goot 3/7
goggles 28/10
good 46
grandfather 24/ 1
grand mother 24/2
grape 7/3

grass 11/10
green 50
grey 50
grill 11/2
group 40/7
guitar40/12

Hh hair 23/6
hairbrush 16/10
hairdresser 4/11
half 48
hall 15
hommer 19/15
hand 22/1 ; 42/8
hand bag 8/13
hand kerch ief 32/4
happy 46
hard 46
hot 27/6
have 42
head 22/8; 23
heavy 47
hedge 3/13

helicopter 30/11;31/2

help 41

hide 43/14
high 47

hill 2/5

hit 36/14

hole 31/14
holiday 28
horse 3/1

hose 26/ 13
hos pita! 32
hot 47

hotel 4/10; 30/5
hour 48

house 10

hug 42/12
hundred 51
husband 24/10

liice 8/10
ice-cream 21/9

in2;4;5;,6;7;8;9; 12; 17; 30;

44/4



J

—

in front of 44/7
injection 32/7
inside 44/4
into 1;4S/7
iron 19/1;41/5
is 48; 49

island 31/5

it 48

jacket 2S/9
jam 13/12
Jonuory 49
jeans 2S/10
jet engine 30/9
jigsow 17/13
judo 3S/2
jug 13/2
July 49
jump 36/6
June 49

KK keeper 38/12

kettle 12/10

key 37/12

kick 36/8

kiss 42/2

kitchen 12

kite 30/4

knee 22i12

knife 13/10
knitting-need le 14/4

Lllodder 11/4; 26/3

lake 2/2

lamp 14/1

| om p- post 6/6
land 29/9

large 39

lough 42/3
launch-pod 1/12
lavatory 18/1

| ovatory-papr 18/2
leof 11/3

left 47

leg 22/13;44/8
lemon 717

| etter 20/ |

| etter-box 20/6
| ettuce 7/8
lick 43/9

lie 33/6
lifeboat 29/13
lift 32/1

light 1S/3; 47
lightning 27/4
light-switch IS/5
line 34/3

liner 29/4

lion 38/6
lip23/13

listen 43/13
little 46
living-room 14
long 47

lorry 6/3

low 47

luck 33

luggoge 37/13

Mm make 19

man 8/11

map 9/1

March 49

May 49

meat 5/7
medicine 32/11
m i crophone 40/8
midnight 48
milk 12/13;20/15
million51
minute 48
mirror 18/3
mixer 12/15
Mond ay 49
money 30/14
mon key 38/ 14
mont h 48; 49
moon 1/6

moth 39/5

mot her 24/4
motor-bi ke 37/6
motor-boot 29/ 12

Nn

motor-racing 3S/11
motorway 37/2
mountain 2/1
mouse 39/ 10
moustache 23/8
mouth 23/5

mug 13/1

mummy 24/4

musi ¢ 40; 40/ 14

my 22; 23

nail 19/14
name 20/7

neck 23/11
needle 14/4

net 28/7; 34/9
new 47

news po pér 32/8
night 16
nightie 16/3
nine 51
nineteen S|
ninety Sl

noon 48

nose 23/7
nought S1
Novem ber 49
number Sl
number-plote 37/ 14
nurse 32/2
nut7/15

OO0 o'clock 48

October 49
octopus 39/ 14
off 45/10

old 47

on 3;29;44/11
one S|

onion 7/ 14
onto 4S/9

open 41/4; 47
orange 7/6; SO
orbit 1/7

out of 4S/8
outside 44/5

oven 12/3
over 4S/2

PP point 17/11;41/3
pair 46; 47
pan 12/9
panda 38/15
pants 2S/5
paper 17/12
parach ute 30/3
parcel 20/5
park 8
party 21
pass 36/ 13
possen ger 30/ 15
post 4S/11; 48
path 2/11
potient 32/10
povement 6/ 15
peor 7/2

pedestrian crossing 6/1 1

pen 9/14

pencil 9/13
penguin 38/13
penknife 19/10
pepper 13/7

pet rol-pu mp 6/5
pet rol-station 6/4
photog roph 32/9
piano 40/ 10

pick up 33/7
picnic 28/6
picture |1S/4

pig 3/14

pill 32/12

pil low 16/7

pilot 31/3

pin 19/2

pi neop ple 7/5
pink SO

pipe 10/6

plonet Ijl 0
plant 15/6;41/10
plaster 32/15
plate 13/5

platform 17/6; 45/9



play42/10
player 34/5; 40/2
playg round 4/8
pocket 25/11
police-car 26/11
policeman 26/ 12
pol ice-station 6/ 1
pond 2/15

pop grou p 40/7
porter 45/12
post 43/ 10
post-box 20/6
postca rd 20/4
poster 17/1

post man 20/2
post office 4/6 ; 20
pot 11/13

potato 7/13
pour 41/2

pram 8/15
present 21/2
puddle 27/15
pull 41/13
pump20/11

pu pil 9/5

pu ppet 21/5
purple 50

purse 5/1 f

push 41/11

put away 41/1
pyjamas 16/6

QQ quarter 48

R rabbit 3/10

racket 34/10
radio 14/15
raft 29/11

rail way 45/3
rain 27/5
rainbow 27/1
raincoat 27/ 13
read 43/11

record 21/13;40/15

reco rd er 40/4

record-player 21/14

red 50

rescue 31

restau rant 4/5
ride 36/4

right 47

ring 28/8

river 2/7

rood 6/9; 37
rock 31/15
rocket /1

roof 10/3

rope 31/6
rope-lad der 11/4
round 45/12
roundabout 37/3
rowing 35/15
rowing-boat 29/7
rubber 9/12

rug 16/13

rugby 35/6

ruler 9/10

run 36/15
runway 30/12

SS sad 46

sail 31/9; 36/2
sailor 31/7
solt 13/6

sand 28/15
satchel 9/15
satel Lite 1/9
Satu rd ay 49
saucer 14/9
saw 19/9
scales 18/9
scarf 8/3
school 4/10
scissors 19/4
screw 19/12
screwdriver 19/13
sea 29; 31/10
seaside 28
seat 37/1 |
seat-belt 37/ 10
see-saw 11/8
second 48

Septem ber 49
seven 48; 51
seventeen 51
seventy 51
sew 41/9

sewing-mach ine 19/3

shake (hands) 42/8
shampoo 18/13
shark 39/13
sharp 46

shed 10/15
sheep 3/6
sheet 16/5
shelf 5/4

shel |l 28/4
ship 31/8
shirt 25/15
shoe 25/ 14
shoelace 25/ 13
sheet 36/7
shop 4/ 14
short 47
shorts 25/6
shout 42/6
shower 18/11
shut 41/15; 47
signpost 37/1
sing 42/9
singer 40/6
sink12/11
sister 24/6

sit 33/12

six 48 ; 51
sixteen S |
sixty 51
skating 35/1
ski-ing 35/12
skirt 25/12
sky 27/2; 30
sleep 43/4
slice 21/12
slide 1'1/9
slipper 16/12
slow 46

small 39
smiled2/14

smoke 26/2
snake 38/5

snow 8/9
snowman 8/2
soap 18/12

soek 25/3

sofa 14/5

soldier 17/15

sen 24/ 12

space 1

space-sh uttle 1/2
space-station 1/13
space-suit 1/5
spade 11/15;28/13
spider 39/6
sponge 18/15
spoon 13/8

sport 34; 35; 36
stai rcase 15/8
stairs 44/2, 9
stam p 20/9

stand 33/4

star 1/11

station 17/7; 45/7, 8
sting 33/15

stir 41/3

stool 14/14;40/11
storm 31/1
stream 2/ 14
street 6
stretcher 32/ 14
string 20/3; 40/9
streng 47
submarine 29/7
suitcase 37/15
sun 1/3

Sunday 49
sun-glasses 28/9
supermarket S
sweater 25/8
sweep 41/14
sweets 5/10
swim 36/ 10
swimming 35/4

swimming-costume 28/11

swimming-pool 35/5



swimming-trunks 28/12
swing 11/6;42/4
switch 15/5

Tt T-shirt 25/1

table 13/4
table tennis 35/10
tail 44/7
tanker 29/2
tap 18/5

tea 5/12

teache r 9/2
team 34/4
teapot 14/7
tear 33/13
telephone 15/7
telephone-box 6/7
television 14/2
ten 48; 51
tennis 34/7
tent 2/ 13

they 45

thin 46

thing- 19;43
thirteen 51
thirty 51
thousand 51

th ree 48; 51
through 45/1
th row 36/9
thumb 22/6
Thursday 49
ticket 30/13

tie 33/14

tiger 38/3

time 48; 49

to 31 ; 45/4; 48
toast 13/13

toe 22/ 15

toilet 18/1
toilet-pa per 18/2
tong ue 23/3
tooth 23/ 14
tooth brush 18/4
toot h paste 18/6
top 44/2

torch 17/9
towel 18/8

town 4

toys 17/2

track suit 35/15
tractor 3/5
traffic-light6/12
train 17/8;45/ 10
trai ners 35/14
tray 14/10

tree 11/1

trolley 5/8
trousers 25/2
truck 17/4
trumpet 40/ 1
T-shirt25/1
Tuesd ay 49

tug 29/5

tummy 22/4
tunnel 45/1

turn 41/17
twelve 51
twenty 48; 51
twenty-one 51
two 51

tyre 20/ 14

Uuugly 46
umbrella 27/12
uncle 24/7
under 45/6
up44/10
upstairs 10/4

V'V vacuum-cleaner 15/11

volley 2/3
van6/14
vegetables5/1 ;7
vest 25/4

village 2/6

violin 40/3

Ww wake 43/5

wal k 36/3
wall 15/2

wash 41/8
washing-line 10/14

wash i ng/-‘rlnach ine 12/4

wasp 3

waste-pa per basket 14/11

watch 32/3
water 26/7
wave 31/12:42/1

we 44

weak 47
weather 27
Wed nesday 49
week 48; 49
wet 47

whale 39/12
what 48; 49
wheel 20/13
wheel-barrow 11/11
where 44; 45
white 50

wife 24/11
wind 27/7
window 10/5; 44/5
wing 30/10
woman 8/12
wood 2/8
wool 14/13
world 1/8
worm 39/9
write 33/11

XX

Yy year 48
yellow 50
young 47

ZZ zero 51
zip 19/7
zoo 38



Aa

Bb

Index

De paginanummers zijn
vet ged rukt. De andere
nummers geven aan waar
je een woord op een
bepaalde bladzijd e kunt
vinden. Dus 'aap 38/14'
betekent dat het woord
‘aap' staat op blz. 38,
onder nummer 14.

aan 28

aap 38/ 14

aard appels 7/13
aarde 1/8
acnt4s; bl
achter 44/8; 46
achttien 51
adelaar 38/1
adres 20/8
(af)wassen 41/8
ananas 7/5
antenne 10/1
apotheek 4/7
appels 7/1

april 49

arm 22/7
astronaut 1/4
atletiek 35/8
aug ustus 49
auto 37/7
autobus 37/4
autorennen 35/11
autosnel weg 37/2

baan om de aarde 1/7
baa rd 23/4
baby 8/14

bad 18/14
bad kamer 18
bad mat 18/10
bad pak 28/11
bagage 37/13
baksteen 10/7
bal 34/6
ballon 21/8
bananen 7/4
band 20/14
ban k 4/9

basketbal 34/11
bed 16/2

beek 2/14

been 22/13

beer 38/10

beker 13/1

bel 26/15

bened enverd ieping 10/8
benzi nepom p 6/5
benzi nestation 6/4
berg 2/1

bestelauto 6/ 14

bij 26; 39/1;44/1,6
bijl 26/14

bijten 43/8
bioscoop 4/3

DIps 221 1

blad 11/13

blauw 50

blazen 42/15

blij 46

blikje 12/5
bliksem 27/4

bloed en 33/10
bloem 11/12
bloempot 11/13
blokfluit40/4
blond 47

boek 9/7

boeken kast 9/6
boekenstal letje 44/6
boer 3/4

boerderij 2/10
bonen 7/1 1
boodscha ppen kar 5/8
boom 11/1
boot31/11

bord 13/5,9; 17/14
bordspel 17/14
borst 22/3

borstel 16/10
borstelen 43/ 1

bos 2/8

boter 13/1 |
bovenaan 44/2
bovenverd ieping 10/4
brancard 32/ 14
brand 26; 26/5
brandslang 26/13
brandtrap 26/4

brand weera uto 26/8
brand weer man 26/ 1
breinaald 14/4
breken 33/2

brief 20/ 1

brieven b us 20/6

bril 32/5

broek 25/6

broer 24/5

brood 5/3; 14/5
brug 8/5; 45/2
bruin 50

buik 22/4

buiten 44/5

bus 6/10

bushalte 6/8

CcC cadeau 21/2

Dd

capsule 1/15
caravan2/12
cassette 40/ 13
ceintuur 27/8
chauffeur 37/9
chocolade 8/1
circus28/1
citroenen 7/7
controlekamer 1/1 4
cricket 34/13

dag 48; 49

dak 10/3

dal 2/3

dansen 42/11
das 8/3
december 49
dek31/13
deken 16/4
dertien 51
dertig 51

deur 10/9;44/1
dicht 47
dienblad 14/10
diep bord 13/9
diepvriezer 5/6
dieren 39
dierentuin 38
dik 46

dingen 19;43
dinosaurus 44/3, 4
dinsdag 49

dochter 24/ 13
doel 34/2
doen 43
dokter 32/6
dolfijn 38/8
donderd ag 49
don ker 47
door 45/ 1
doorgeven 36/13
doos 15/10
dorp 2/6
douche 18/11
draaien 41/7
dragen 33/5
drank 28/5
drie 48; 51
arinken 43/ /
drogist 4/7
dromed aris 38/9
dromen 43/3
droog 47
druiven 7/3
duikbril 28/10
duiken 36/1
duim22/6
duizend 51
dun 46
duwen41/11

Ee een 51
eend 3/15
eenentwi ntig 51
eettafel 13/4
ei12/14
eiland 31/5

elektrische mixer 12/15

elf51

elftal 34/4
elleboog 22/9
emmer 28/14
eten 43/6
ezel 3/3

ff fabriek 4/2
familie24
februari 49
fiets 20/ 12
fietsen 35/3
flat4/1
fles5/15

fornuis 1
foto 31,
fototoest,
fruit5/2; 7

Gg gaan 45

garage 10/10
garen 19/5

gat 31/14
gebouw 26/6
geel 50

geit 3/7
geld30/14
gemakkel ijk 46
getal 50

geven 42/13
gezicnt 2zi2
gitaar 40/12
glas 13/14
glijbaan 11/9
glimlachen 42/1 1
goed 46

goed erenwagen 17/4
golf31/12
gootsteen 12/11
gordijn 16/8
gras 11/10
grijs 50

grill 12/2

groen 50
groenten 5/1;7
groep 40/7
groot 39; 46

haai 39/13

haar 23/6

haard 14/3

hal 15

half 48

hals 23/11

hamer 19/15
hand 22/1;42/8
handdoek 18/8
handschoen 27/10; 34/15
handtas 8/ 13
hard lopen 36/ 15
heb ben 42

heen 45

heet 47

heg 3/13



1ek3/8

hek(je) 10/13
helikopter 30/11 ;31/2
helpen 41
hemd 25/4
hemel27/2
heuvel 2/5

hoe 48

hoed 27/6

hoek 6/2

hond 8/8
honderd 51
honkbal 34/12
hoofd 22/8; 23
hoofdkussen 16/7
hoog 47
horloge 32/3
hotel 4/ 10; 30/5
huilen 33/8
huis 10

hulp 31

liijss/10

ijsje 21/9

in1;4;5;8;9;30; 32;
38;44/4;45]7

injectie 32/7

inktvis 39/14

is48 -

J| jaar 48

jack 25/9
jam 13/12
januari 49
jas27/9
jong 47
jongen 8/6
judo 35/2
juf(frouw) 9/2
juli 49

juni 49
jurk 25/7

KK kaars 21/10

kaart21/15
kaas 12/6
kabel 31/6
kam 16/11
kameel 38/9
kamerjas 16/1

kammen 43/2
kamperen 33/1
kan 13/2

kano 28/3
kapitein29/14
kapper4/11

kar 3/2
kartonnen doos 15/10
kassa5/11

kast 15/9

kasteel 17/3
kat39/11
kentekenplaat 37/14
kermis 28/2
ketel 12/10
keuken 12
kever 39/7
kin23/1
kinderen 8/7
kinderwagen 8/ 15
kip 3/9
klant5/13
klappen 42/5
klas 9

kleedje 16/13
klein 39; 46
kleren25

kleur 50

klif 31/4
klimmen 42/7
knie TI/ 12
knoop 19/6
koe3/11
koekepan 12/8
koekje 21/3
koelkast 12/7
koffer 37/15
koffie 5/1 4
koffiepot 12/12
komkommers 7/f O
konijn3/10
kooi38/2

kool 7/9

kop 14/8

kort47

korte brOek 25/6
koud 47

kraan 18/5

krab 39/15

krant 32/8

krijt9/13
krokodil38/4
kruipen43/15
kruispunt 6/ 13
kruiwagen 11/11
kruk 14/14:;40/11
kunstschaatsen 35/1
kussen 14/6;42/2
kwart over 48
kwart voor 48

LI laag 47

laars27/14

laat 48
lachen42/3
ladder 11/4;26/3
lade 16/14
ladenkast 16/15
laken 16/5

lamp 14/1
lanceerplatform 1/12
land 29/9
landkaart 9/ 1
lang 47
langzaam 46
lantaarnpaal 6/6
leeg 46

leerling 9/5
leeuw 38/6
legpuzzel 17/13
lelijk 46

lepel 13/8
leunstoel 14/1 2
lezen43/11
lichaam 22

licht 15/3:47
lift32/ 1

liggen 33/6
ljm19/11

lijn 34/3

likken 43/9
liniaal 9/10
links 47

lip23/13
locomotief 45/ 11
lopen 36/3

lucht 30
luchtballon 30/2
luchthaven 30/8
luisteren43/13

MmMm maan 1/6

maand 48; 49
maandag 49
maart 49

mama 24/4
man8/11;24/10
mand 5/5
medicijn(en) 32/11
meer 2/2

mei 49

meisje 8/4

melk 12/13;20/15
menigte26/10
mes 13/10
microfoon 40/8
middernacht 48
mier 39/8

mijn 22; 23
miljoen 51
minuut 48

mixer 12/15
moeder 24/4
moeilijk 46
mond 23/5

mooi 46

motor 30/9; 37/8
motorboot 29/1 2
motorfiets 37/6
muis39/10

muur 15/2
muziek 40
muziekblad 40/ 14

NN naaimachine 19/3

naald 14/4

naam 20/7

naar 45/4

naar beneden44/11
naarboven44/10
nachtjapon 16/3
'snachts 16
nachtvlinder 39/5
nat47

neef24/9
negen51
negentien 51
negentig 51
net28/7;34/9
neus 23/7

nicht 24/ 9

nieuw 47
noten7/15
november 49
nul 51

OO0 oktober 49

olifant 38/11

oma 24/2

omarmen 42/12

om-heen45/12

onderaan 44/9

onderbroek 25/5

009 23/10

oom 24/7

oor 23/9

oorbel 23/9

op 2; 3;6;21 ;29;44/3

opa24/1

open 47

openen 41/4

oppakken 33/7

oppasser38/12

oranje 50

oud 47

oven 12/3

over 37;45/2, 3 ;48

overdag 17

overhemd 25/5

oversteekplaats (voor
voetgangers) 6/1 1

FP paard 3/1

paardrijden 36/4
paars 50

pad2/11

pakket 20/5

pan 12/9
pandabeer38/15
pantoffels 16/12
papa24/3

papier 17/12
parachute 30/3
paraplu27/12

park 8
parkeerterrein 4/ 15
passagier30/15
passagiersschip 29/4
patiént 32/10
pech33

pen9/14



